:
Ale:

na
«

ul

?,

'L-IIII

..

-

1

_

,

guy-nu

;'
ISA-

-

.

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

. ,- .. .,Nw..-

ÁFQOVADO

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este
subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento
perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo, solicitando
AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL(CAPS), neste município.

O Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) de Campo Largo
realiza um grandioso trabalho de acompanhamento com pacientes que precisam de
cuidados quanto a saúde mental.

São munícipes que encontraram no CAPS o apoio
necessário, que conta com equipe de profissionais que fazem 0 devido

acompanhamento com cada paciente.

O objetivo do Centro de Atenção Psicossocial é justamente
de oferecer atendimento à população, realizar O acompanhamento clínico e a
reinserção social dos usuários pelo acesso ao trabalho, lazer, exercício dos direitos
civis e fortalecimento dos laços familiares e comunitários.

Contudo, o espaço físico está ficando bastante limitado,
todas as salas estão sendo utilizadas e já não há espaço para novos profissionais que
venham a ser contratados.

RUASUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, zoos - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ ”857325,FONE: (41) 3392-1717 Í '

E-mail: cmcampolargo©emcampolargo.pr.gov.br %3/7',/

1 %Home page: www.campolargo.pr.leg.br
(

pacientes.

sejam feitos. Temos hoje, ao lado do CAPS, a infectologia, que auxilia pessoas com
doenças infectocontagiosas. O espaço é ao lado da Unidade de Saúde, próximo à
Escola e ao lado do próprio CAPS, colocando em exposição os munícipes que se

.ª;

In.-uu

"

..

_
'

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

O ambiente amplo e de qualidade auxilia no tratamento dos

Para que a ampliação seja possível é necessário que ajustes

deslocam até o local (infectologia).

reservado, o CAPS poderia utilizar este imóvel para sua expansão, passando a fazer
uso das suas salas, enquanto os demais munícipes não se sentiriam expostos ao ir até

Com a realocação da infectologia para um lugar mais

a infectologia em um lugar tão Visível.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 25 de março de 2024

xl
> ”»le , fx! .

_

_VILIi',» UJLLAW
Cléa Oliveira

Vereadora

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392- 1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pngov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br